8
LXXXVI Circum dandam ab exercitu
hierusalem & uae pregnantibus
gladium quoque & captiuitate
signaque caeli futura sequi uenturum
in nube cum potestate magna &
maiestate praedicit

LXXXVII Respicite inquit quia ad
propinquat redemptio uestra
ab ebrietate quoque & curis huius
uitae prohibens uigilandum praecipit
& orandum

LXXXVIII Iudas paschitur praedictum
parant discipuli pascha mysterium
cenae dominice celebratur

LXXXVIII Contentionem discipulo
rum seipsum illorum ministrum
adstruens tollit quibus regnum pro
mittens ait post aliqua petro con
firma fratres tuos

XC Passionis gesta narrantur
ubi inter cetera & iam auriculam
quam puero petrus absiderat ipse
manus suae tactu restituit

XCI Crucifixis gentibus ueniam a
patre deposcens & iam unum ex
latronibus crucifixum confidenter
absoluit

XCII Resurrexisse eum mulieres
angelica reuelatione cognoscunt
& petrus ad monumentum currens
accidens quod factum fuerat
ammiratur

XCIII A duobus idest cleopa & socio
eius cuius nomen taceatur euntibus in
castellum quod tunc emmaus uocaba
tur post confabulationem prolixam
in fractione panis agnoscitur

XCIII Conloquentibus discipulis
adstant in medio dicit pax uobis &
adhuc pauenter spiritumque putantes
ostensione transfixarum manuum
pedumque confirmat edens coram
ipsis partem piscis asini & fauam
mellis instruit eos promissum pa
tris missurum seducens ascendit in
caelum

INCIPIT EX

POSITIONIS

IN LUCAM

LIBER PRIMUS

BEATVS
EVANLISTA
LUCAS DE
OMNIBUS
QUAE COE
PIT IHS FA
CERE ET DOCE

RE USQUE IN DIEM
QUA AD SUMPTUS EST
SERMONEM FACTU
RUS PRIMO EORUM
QUI FALSA DE ILLO
SCRIPSERE REDARCU
ERE CURAUIT AUDACI
AM. LECTOREM
UIDELICET TACITE

Ammonens ut non solum quae pre
dicat ipse sequenda uerum quae ali
ter sonuerint nouerit penitus esse
delectanda; Et ne errorū fonte
Infirmis oriretur occasio superflua
passim scribentium. Lectionem
prorsus auersandam. Neque
enim de omnibus generaliter.
Sed de quibusdam speciali fidei
uel scientiae iustitiae praeditis
dici potuit. & si mostiferum
quid biberint non eos nocebit.
Sic ergo incipit Lucas.

QUONIAM QUIDEM MULTI
CONATI SUNT ORDINARE NAR
RATIONEM QUE IN NOBIS
COMPLETE SUNT RERUM.
SICUT TRADIDERUNT NOBIS
QUI AB INITIO IPSI UIDERUNT
ET MINISTRI FUERUNT SER
MONIS. UISUM EST ET MI
HI ASSECUTO A PRINCIPIO
OMNIBUS DILICENTER EX
ORDINE TIBI SCRIBERE OPTI
ME. THEOPHILE, UT COGNOS
CAS EORUM UERBORUM DE QUIB;
ERUDITUS ES UERITATEM.

9
Quo manifestissime probe
mō significat eam sibi
maxime causam euangelii fu
isse scribendi. Ne pseudo euan
gelistis facultas esset falsa
predicandi. qui ut eorum ho
die. monimenta testantur
sub nomine apostolorum. per
fidie conati sunt inducere
sectas. Deniq. nonnulli
thomae. Alii bartholomei.
Quidam mathiae. Aliqui
etiam. XII. apostolorum ti
tulo repperiuntur. falso sua
scripta prae notasse. sed &
basilides atq. apelles. quorū
unus trecentos sexaginta quin
que caelos. alter duos inuicem
contrarios deos. inter alia nefan
da dogmatizabant. euangelia sui
nominis errore feda reliquisse.
Inter quae notandum quod dicitur
euangelium iuxta hebraeos. non
inter apocrip. has. sed inter ecclesi
asticas numerandum historias.
Nam & ipsi sacre scripturae
inter praes. hieronimo. pleraque